Datum Rome apud sanctum Marcum anno Incarnat. Dom^{co}. MCCCCLXV, anno II.

J. XXX. expedita VI^o idus februar. anno II. Sassinaten.

Nr. 127. ————— Rom bei St. Peter, den 15. Mai 1490.

Papst Innozenz VIII. bestätigt einen Beschluß des Kapitels von St. Alexander zu Wildeshausen, durch den für das Aufrücken in die besser dotierten Kanonikate die alte Ordnung wieder hergestellt wird.

Reg. Later. 886, fol. 151v.

Jo. de Ferrariis.

Innocentius etc. Ad perpetuam rei memoriam. Ea, que pro statu, decore et ornamento ecclesiarum quarumlibet, presertim collegiatarum, provide facta et ordinata fuisse dicuntur, firma perpetuo debent et illibata persistere, et propterea illa, ne in recidive contentionis scrupulum relabantur, libenter, cum a nobis petitur, apostolico munimine roboramus, ac de novo statuimus et ordinamus, prout id in domino conspiciamus salubriter expedire. Sane pro parte dilectorum filiorum Senioris et capituli ecclesie sancti Alexandri in Wildeshusen, Osnaburgen. diocesis, nobis nuper exhibita petitio continebat, quod olim ipsi provide attendentes quod, licet ex laudabili primeva institutione dicte ecclesie, omnium prebendarum illius redditus et proventus equales et in decimis ratione inferiorum communium et maiorum inequales essent, prout existunt, ad quas antiquiores canonici gradatim de inferioribus ad communes primo et deinde ad maiores decimas huiusmodi per optionem, iuxta eorum inibi receptionem, ascendere consueverant, ac nullus de illegitimo thoro procreatus in dicta ecclesia canonicatum et prebendam obtineret, tamen, quia propter potentiam et inordinatos favores aliquorum, et quorundam canoni-

corum dicte ecclesie discordiam, huiusmodi laudabili consuetudine per ipsos et eorum predecessores in parte postergata, sepenumero canonici dicte ecclesie, tam communes, quam maiores decimas huiusmodi percipientes, in eorum senio et alias prebendas suas dimittere volentes unacum decima communi pro maiori permutterant, ita ut eam permutans ad prebendam permutatam cum communi aut maiori decima ad gradum in choro et locum in capitulo ac processionibus et sessionibus fuisset admissus, ex quibus ut plurimum acciderat, quod interdum minores annis et iuniores canonici sic admissi antiquioribus canonicis dicte ecclesie, die ac nocte in divino cultu citra et ultra quadraginta annos deservientibus, in gradu prebende commodo loco in choro et capitulo processionibus, sessionibus et honore preferebantur, in dicte ecclesie primeve institutionis enervationem et personarum incommodum et detrimentum damnumque non modicum et iacturam; vocatis omnibus et singulis dicte ecclesie canonicis interesse habentibus, et absentibus pro contumacibus reputatis, salvo sedis apostolice beneplacito, primevam institutionem et consuetudinem huiusmodi innovantes, statuerunt et ordinarunt, quod extunc deinceps perpetuis futuris temporibus, quicumque canonicus dicte ecclesie, tam ex permutatione, quam alias quacunque auctoritate, prebendam inferiorem unacum decima annexa et locum ac gradum inferiorem recipere, ac de eisdem ad communes primo et deinde ad maiores decimas huiusmodi, gradatim et successive iuxta introitum per optionem ascendere, nec quisquam ad communes seu maiores decimas huiusmodi, nisi per viam optionis ullo unquam tempore recipi et admitti, et nullus de thoro illegitimo genitus canonicatum et prebendam inibi possidere, nec stallum in choro et locum in capitulo eiusdem ecclesie habere, quacunque desuper etiam obtenta dispensatione non obstante, nisi talis persona ad minus in theologia vel altero seu utroque iurium aut medicina licentiatus existeret, nullus canonicorum admitti deberet, nisi prius de observando statutum et ordinationem huiusmodi per se vel procuratorem suum ad id legitime constitutum iuraret, prout in quodam publico instrumento desuper confecto dicitur plenius contineri. Quare pro parte

Senioris et capituli predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut statuto et ordinationi predictis, pro illorum subsistentia firmiori, robur apostolice confirmationis adiicere, aliasque in premissis oportune providere, de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur Seniore[m] et capitulum prefatos eorumque singulos a quibuscunq[ue] excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure vel ab homine quovis occasione vel causa latis, siquibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes; huiusmodi supplicationibus inclinati, statutum et ordinationem huiusmodi, ac, prout illa concernunt, omnia et singula in dicto instrumento contenta et inde secuta quecunq[ue], auctoritate apostolica tenore presentium, approbamus et confirmamus ac presentis scripti patrocinio communimus, suppletes omnes et singulos defectus, siqui fors[an] intervenerint in eisdem. Et nichilominus potiori pro cautela statutum et ordinationem huiusmodi de novo, eisdem modo et forma, facimus, ac omnia et singula in instrumento predicto contenta statuimus et ordinamus. Non obstantibus premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac statutis et consuetudinibus dicte ecclesie, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, ceterisque contrariis quibuscunq[ue]. Nulli ergo etc. nostre absolutionis, approbationis, confirmationis, communitio[n]is, suppletionis facti statuti et ordinationis infringere etc. Siquis etc.

Datum Rome apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominice MCCCCXC, idibus maii anno VI.

B. L. Bagarothus.

Nr. 128. ——— Rom bei St. Peter, den 12. Dezember 1500.

Papst Alexander VI. erteilt dem Otto de Bräfel Dispens zur Vereinigung von 3 beneficia incompatibilia neben dem archidiaconatus Rostringie in ecclesia Bremensi.

Grata devotionis et familiaritatis obsequia.

Dil. filio Octoni de Brakel, archidiacono Rostringie in ecclesia Bremensi, litterarum apostolicarum sollicitatori, familiari nostro.

Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo pridie idus decembris anno nono.

Reg. Lat. 1077, fol. 100.

№r. 129. ————— 1506/1507.

Bremen: Prior provincialis fratrum beate Marie de Monte Carmelo, provincie Alemanie inferioris, et pastores, vicarii, jurati, consules, senatores et universitas terre Buthjaden et Stadtlant.¹⁾

Confirmatio donationis.

Ad perpetuam.

Index Julii II., Tom. II (Indice no. 347), Tom. XIV, anni IV,²⁾ fol. 258.